[image: image1.png]

Муниципальное образование

 «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022                                                                                                                                            № 66
с. Амурзет
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
В соответствии с п.п. 5, 6 п. 1 ст. 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 22.02.2022 г. № 39 следующие изменения:
1.1. Строку 9 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 38678,49661 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год –13306,34661 тыс. руб.;

- 2023 год –12367,800 тыс. руб.;

- 2024 год – 13004,350 тыс. руб.

По подпрограмме 1 общий объем финансирования составляет 32978,49661 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год – 11406,34661 тыс. руб.;

- 2023 год – 10467,800 тыс. руб.;

- 2024 год – 11104,350 тыс. руб.

По подпрограмме 2 общий объем финансирования составляет 2100,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год – 700,0 тыс. руб.;

- 2023 год – 700,0 тыс. руб.;

- 2024 год – 700,0 тыс. руб.

По подпрограмме 3 общий объем финансирования составляет 3600,0 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год – 1200,0 тыс. руб.;

- 2023 год – 1200,0 тыс. руб.;

- 2024 год – 1200,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«10. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного и областного  бюджетов составляет  38678,49661 тыс. рублей, в том числе по годам:

на  2022 год –13306,34661 тыс. рублей;

на  2023 год –12367,800 тыс. рублей;

на  2024 год –13004,350 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий и сроки выполнения муниципальной программы могут корректироваться в течение всего срока реализации.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области за счет средств местного бюджета «Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

Таблица 3
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа «Развитие транспортной системы  муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район»

	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	1
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Октябрьский муниципальный район»
	Администрация Октябрьского муниципального района
	011
	0409
	1510119001
	240
	32978,49661
	11406,34661
	10467,800
	11104,
350

	2
	Подпрограмма

«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»
	Администрация Октябрьского муниципального района
	011
	0412
	1500219003
	240
	2100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	3
	Подпрограмма

«Развитие пассажирских перевозок в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»
	Администрация Октябрьского муниципального района
	011
	0408
	1530019003
	810
	3 600,0
	1 200,0
	1200,0
	1200,0

Информация

о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных источников «Развитие транспортной системы  муниципального образования
«Октябрьский муниципальный район»

Таблица 4

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	«Развитие транспортной системы  муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	Местный бюджет
	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	32978,49661
	11406,34661
	10467,800
	11104,350

	Местный бюджет
	32978,49661
	11406,34661
	10467,800
	11104,350

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	32858,49661
	11286,34661
	10467,800
	11104,350

	Местный бюджет
	32858,49661
	11286,34661
	10467,800
	11104,350

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры мостовых сооружений муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	120,0
	120,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	«Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	2 100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Местный бюджет
	2 100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Установка дорожных знаков, нанесение горизонтальной дорожной разметки
	ВСЕГО
	2 100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Местный бюджет
	2 100,0
	700,0
	700,0
	700,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	«Развитие пассажирских перевозок в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»
	ВСЕГО
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Местный бюджет
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Предоставление субсидий муниципальным предприятиям, осуществляющим перевозки пассажиров и багажа на компенсацию потерь, связанных с перевозкой пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок на территории Октябрьского муниципального района
	ВСЕГО
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Местный бюджет
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Структура финансирования муниципальной программы

муниципального образования «Октябрьский муниципальный район»

Еврейской автономной области по направлениям расходов

«Развитие транспортной системы  муниципального образования

«Октябрьский муниципальный район»
Таблица 5
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	в том числе по годам

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО
	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	Местный бюджет
	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	НИОКР

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	38678,49661
	13306,34661
	12367,800
	13004,350

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

».

1.3. Строку 9 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»  пункта  12.1.1  подраздела 12.1 раздела 12  изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований составляет

- 32978,49661 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год – 11406,34661 тыс. руб.;

- 2023 год – 10467,800 тыс. руб.;

- 2024 год – 11104,350 тыс. руб.

1.4. Пункт 12.1.10 подраздела 12.1 раздела 12 изложить в следующей редакции:

«12.1.10 Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 1
Общий объем финансирования подпрограммы № 1 за счет средств местного  бюджета составляет  32978,49661 тыс. руб., в том числе по годам:

- 2022 год – 11406,34661 тыс. руб.;

- 2023 год – 10467,800 тыс. руб.;

- 2024 год – 11104,350 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 1 приведено в п.1 таблиц 3,4 муниципальной программы».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района

        М.Ю. Леонова
_1543758795.doc
[image: image1.png]